
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO DIRETOR 
Rua Severo Veloso, nº. 1880, Bairro Nova Esperança, Piumhi, CEP 37925-000, Estado de Minas Gerais 

                                                                                                 

PORTARIA Nº 005 DE 20 DE MAIO DE 2015. 
 

Dispõe sobre a designação de Docentes para integrarem 
o Núcleo Docente Estruturante do curso de 
Bacharelado em Engenharia Civil do Câmpus 
Avançado Piumhi. 

 
 

A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CÂMPUS 
AVANÇADO PIUMHI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 
450, de 08 de abril de 2014, publicada no Diário Oficial da União do dia 11 de abril de 
2014, Seção 2, Pág. 24; e 

Considerando o disposto na Resolução 01 e o Parecer CONAES Nº 4  de 17 
de junho 2010,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar, como membros do NDE - Núcleo Docente Estrurante - os 
docentes abaixo relacionados: 
 
       -  Júnior Henrique Canaval 

  -  Humberto Coelho de Melo 

  -  Ceile Cristina Ferreira Nunes 

  -  Gustavo Henrique Pereira Luz 

  -  Felipe da Silva Alves 

  -  Evelisy Cristina de Oliveira Nassor 

  -  Letícia Efrem Natividade de Oliveira 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

Piumhi, Estado de Minas Gerais, 23 de abril de 2015. 

 
Eugênia de Sousa 

Diretora-Geral Pro Tempore do Câmpus Avançado Piumhi 
 



 


